
31981L0036

19.2.1981 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 46/33

SMĚRNICE RADY
ze dne 9. února 1981,

kterou se mění příloha II směrnice 76/895/EHS o stanovení maximálních limitů reziduí pesticidů v ovoci
a zelenině a na jejich povrchu

(81/36/EHS)

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 76/895/EHS ze dne 23. listopadu 1976
o stanovení maximálních limitů reziduí pesticidů v ovoci a zelenině
a na jejich povrchu (1), naposledy pozměněnou směrnicí
80/428/EHS (2), a zejména na články 4 a 8 uvedené směrnice,

s ohledem na návrh Komise,

vzhledem k tomu, že se v článku 4 směrnice 76/895/EHS stanoví,
že usoudí-li členský stát, že maximální limit stanovený v příloze
II ohrožuje zdraví lidí nebo zvířat, která nejsou škodlivými orga-
nismy, může dočasně na svém území tento limit snížit;

vzhledem k tomu, že Nizozemské království se odvolalo na výše
uvedený článek, pokud jde o maximální limity stanovené pro
látky dimethoát, omethoát a fenchlorfos;

vzhledem k tomu, že látka fenchlorfos byla předmětem změn sta-
novených ve směrnici 80/428/EHS; že Komise nyní uzavřela své
další studie ohledně ostatních dvou pesticidů;

vzhledem k tomu, že na základě nových vědeckých údajů musí
být maximální limit stanovený v příloze II pro látku omethoát
změněn;

vzhledem k tomu, že je rovněž žádoucí zcela od sebe oddělit
maximální limity stanovené pro látky dimethoát a omethoát
a provést následnou úpravu maximálního limitu stanoveného pro
látku dimethoát;

vzhledem k tomu, že Stálý rostlinolékařský výbor nevydal kladné
stanovisko, nebyla Komise schopna postupem podle článku 8
směrnice 76/895/EHS přijmout zamýšlená opatření,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Příloha II směrnice 76/895/EHS se mění takto:
(1) Úř. věst. L 340, 9.12.1976, s. 26.
(2) Úř. věst. L 102, 19.4.1980, s. 26.

8 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 5



1. Ustanovení týkající se látek dimethoát a omethoát se nahrazují tímto:

Číslo
EHS

Rezidua pesticidů
Maximální limity (v mg/kg (ppm)

Obecný název Chemický vzorec

15/55 Dimethoát 0,0 — dimethyl-S — (N — methylkarba-
moyl) methyl-dithiofosfát

1

— Omethoát dimethyl-S— (N—methylkarbamoylme-
thyl)fosforothiolát

0,4: třešně a višně, čekanka
salátová, artyčoky a špenát

0,1: bobulové ovoce, cibule
kuchyňská, pór
a kořenová zelenina

0,2:ostatní produkty

2. Poznámka pod čarou 3 se zrušuje.

Článek 2

Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto
směrnicí nejpozději do 1. ledna 1982. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 9. února 1981.

Za Radu

předseda

G. BRAKS

03/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 9


